Решение Совета народных депутатов муниципального образования
"Город Майкоп" Республики Адыгея
от 22 декабря 2016 г. N 219-рс
"О внесении изменения в Решение Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" от 24 декабря 2015 года N 156-рс "О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования "Город Майкоп", предоставленные в аренду без торгов"

[bookmark: sub_1]1. Внести изменение в Приложение к Решению Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" от 24 декабря 2015 года N 156-рс "О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования "Город Майкоп", предоставленные в аренду без торгов", изложив Приложение к Порядку определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования "Город Майкоп", предоставленные в аренду без торгов, в новой редакции (Приложение).
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Майкопские новости".
[bookmark: sub_3]3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

	Глава
муниципального образования
"Город Майкоп"
	А.В. Наролин

	Председатель
Совета народных депутатов
муниципального образования
"Город Майкоп"
	А.Е. Джаримок

г. Майкоп
22 декабря 2016 года
N 219-рс

[bookmark: sub_1000]Приложение
к Решению Совета народных
депутатов муниципального
образования "Город Майкоп"
от 22.12.16г. N 219-рс

[bookmark: sub_1100]"Приложение
к Порядку определения размера
арендной платы за земельные
участки, находящиеся в
собственности муниципального
образования "Город Майкоп",
предоставленные в аренду без торгов

Процентные ставки,
применяемые для определения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Город Майкоп", предоставленных в аренду без торгов

	Вид функционального использования земель
	Процент от кадастровой стоимости

	Земли населенных пунктов

	1. Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	3

	2. Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,5

	3. Земельные участки, предназначенные для размещения индивидуальных или кооперативных гаражей
	1

	4. Земельные участки, предназначенные для размещения автостоянок
	5

	5. Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	0,5

	6. Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, рынков, аптек
	6

	7. Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	5

	8. Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	5

	9. Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,3

	10. Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства
	0,7

	11. Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	2

	12. Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	1

	13. Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	10

	14. Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережных
	2

	15. Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1

	16. Прочие земельные участки
	4

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	1. Земельные участки, предназначенные для размещения кладбищ, городских свалок
	0,05

	2. Прочие земельные участки промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земельные участки для обеспечения космической деятельности, земельные участки обороны, безопасности и земельные участки иного специального назначения
	4

[bookmark: _GoBack]